

MUNICÍPIO DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2012 à 04/2012

*** RELATÓRIO DE SIMPLES CONFERÊNCIA ***

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	10.400.000,00	10.634.050,00	1.375.587,37	12,94	2.956.106,55	27,80	7.677.943,45
RECEITAS CORRENTES	10.151.938,00	10.151.938,00	1.372.387,37	13,52	2.894.806,55	28,51	7.257.131,45
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	271.215,00	271.215,00	36.193,38	13,34	72.687,35	26,80	198.527,65
Impostos	251.215,00	251.215,00	33.256,29	13,24	65.774,73	26,18	185.440,27
Taxas	20.000,00	20.000,00	2.937,09	14,69	6.912,62	34,56	13.087,38
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	78.278,00	78.278,00	15.067,71	19,25	29.953,91	38,27	48.324,09
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	78.278,00	78.278,00	15.067,71	19,25	29.953,91	38,27	48.324,09
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	37.485,00	37.485,00	8.756,14	23,36	21.015,43	56,06	16.469,57
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	36.485,00	36.485,00	8.735,74	23,94	20.863,71	57,18	15.621,29
Receitas de Concessões e Permissões	1.000,00	1.000,00	20,40	2,04	151,72	15,17	848,28
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	13.230,00	13.230,00	4.113,40	31,09	14.198,15	107,32	-968,15
Receita Bruta de Serviços	13.230,00	13.230,00	4.113,40	31,09	14.198,15	107,32	-968,15
(-) Deduções da Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.706.528,00	9.706.528,00	1.305.358,13	13,45	2.747.522,33	28,31	6.959.005,67
Transferências Intergovernamentais	9.687.028,00	9.687.028,00	1.305.358,13	13,48	2.747.522,33	28,36	6.939.505,67
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	45.202,00	45.202,00	2.898,61	6,41	9.429,38	20,86	35.772,62
Multas e Juros de Mora	13.000,00	13.000,00	1.134,21	8,72	3.461,78	26,63	9.538,22
Indenizações e Restituições	8.000,00	8.000,00	315,00	3,94	875,00	10,94	7.125,00
Receita da Dívida Ativa	24.202,00	24.202,00	1.449,40	5,99	5.092,60	21,04	19.109,40
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	248.062,00	482.112,00	3.200,00	0,66	61.300,00	12,71	420.812,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	60.637,00	110.687,00	3.200,00	2,89	61.300,00	55,38	49.387,00
Alienação de Bens Móveis	60.000,00	110.050,00	2.000,00	1,82	60.100,00	54,61	49.950,00
Alienação de Bens Imóveis	637,00	637,00	1.200,00	188,38	1.200,00	188,38	-563,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	187.425,00	371.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371.425,00
Transferências Intergovernamentais	187.425,00	187.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187.425,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	184.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184.000,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	10.400.000,00	10.634.050,00	1.375.587,37	12,94	2.956.106,55	27,80	7.677.943,45
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	10.400.000,00	10.634.050,00	1.375.587,37	12,94	2.956.106,55	27,80	7.677.943,45
DÉFICIT (VI)	0,00	306.023,75	0,00	0,00	79.944,95	26,12	226.078,80
TOTAL (VII) = (V + VI)	10.400.000,00	10.940.073,75	1.375.587,37	12,57	3.036.051,50	27,75	7.904.022,25
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	918.674,15	0,00	0,00
Reabertura de Crédito Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERC. ANTERIORES (Utilizados para Créditos Adicionais)	0,00	0,00	0,00	0,00	918.674,15	0,00	0,00